
Årsplan		Dansk	
6.klasse	2024-2025	

Overordnede	mål	for	undervisningen:	
• At	eleverne	skal	kunne	udtrykke	sig	sikkert	og	varieret	både	mundtligt	og	

skriftligt	
• At	eleverne	skal	opnå	selvsikkerhed	i	forbindelse	med	sprogbrug	
• At	eleverne	skal	kunne	fastholde	hovedindholdet	af	en	tekst	både	

mundtligt	og	skriftligt	
• At	eleverne	udtrykker	fantasi,	følelser,	tanker,	erfaringer	både	mundtligt	

og	skriftligt	
• At	eleverne	bruger	deres	kropssprog	til	at	understøtte	kommunikation	

Undervisningen	er	tilrettelagt	med	udgangspunkt	i	Fælles	Målene	for	dansk.	Vi	
arbejder	med	læsning,	fremstilling,	fortolkning	og	kommunikation.	

Materialer:	Fandango	–	grundbog	og	arbejdsbog	–	Clioonline,	Dansk	Direkte,	Ny	
diktat	–	Relevante	noveller/romaner	og	Pilm.	

Læsning:	
I	år	møder	børnene	igen	Fandango,	som	de	har	arbejdet	med	siden	3.klasse.	
Gennem	de	velvalgte	tekster	i	bogen	vil	børnene	videreudvikle	deres	bevidsthed	
om	genrer,	litterære	elementer	og	virkemidler	og	hvordan	samspillet	mellem	
disse	påvirker	deres	fortolkning	af	en	tekst.	De	vil	blive	eksponeret	for	både	
skøn-	og	faglitteratur	på	en	struktureret	måde,	der	øger	deres	mulighed	for	varig	
indlæring.	

Børnene	skal	i	løbet	af	året	læse	en	masse	tekster.	Igennem	stadig	udfordring	for	
hvert	enkelt	barn	på	området,	skal	børnene	ved	slutningen	af	6.	Skoleår	gerne	
læse	sikkert	og	med	en	passende	hastighed.	De	skal	øve	sig	i	at	læse	både	skøn-	
og	faglitteratur	på	hensigtsmæssig	vis.	

De	skal	fortsat	øve	sig	i	at	identiPicere	og	fastholde	det	væsentlige	i	en	tekst	samt	
skrive	referater	og	resuméer.	

Udover	de	tekster	vi	læser	i	fællesskab,	skal	børnene	også	hele	tiden	være	i	gang	
med	en	frilæsningsbog.	De	vil	nogle	gange	i	løbet	af	ugen	få	tid	til	frilæsning	i	
timen.		Jeg	forventer	altid,	at	børnene	læser	20-30	minutter	dagligt	derhjemme.	
Udover	at	få	positive	oplevelser	og	få	øget	læseglæden,	får	børnene	gennem	den	
daglige	læsning	udvidet	deres	ordforråd	og	øget	læsehastigheden.	

Skriftlighed:	
Børnene	skal	producere	og	forPine	deres	egne	tekster.	Vi	vil	arbejde	med	
materiale,	der	sætter	fornyet	fokus	på	kreativ	skrivning,	men	også	løbende	
igennem	små	skriveøvelser,	træne	børnenes	evne	til	at	nedfælde	deres	tanker	på	
skrift.	Børnene	vil	hver	måned	få	en	”månedsopgave”,	der	skal	aPleveres,	med	
forskellige	skriftlige	fokusområder.	



Sprog,	Litteratur	og	Kommunikation:	
At	videreudvikle	et	sprog	om	litteratur	og	forholdet	mellem	form	og	indhold	er	et	
vigtigt	punkt	på	programmet	i	danskundervisningen	for	6.	Klasse.	Vi	skal	
videreudvikle	kendskabet	til	at	arbejde	med	tekster	og	litterære	genrer.	Alt	
sammen	med	henblik	på	at	kunne	”åbne”	tekster,	så	vi	kan	få	mere	ud	af	det,	vi	
læser	og	dermed	få	glæde	af	de	tanker,	som	andre	før	os	har	gjort	sig	om	dette	og	
hint.	
Der	henvises	til	ministeriet	for	Børn,	Undervisning	og	Ligestillings	hjemmeside,	
www.u-vm.dk,	hvis	man	ønsker	en	nærmere	præcisering	af	formål	og	trinmål	for	
dansk	på	6.klassetrin.	

Årsplaner	er	Pleksible	og	jeg	justerer	nok	undervejs☺	

Hvis	I	ønsker	en	detaljeret	oversigt	over	årets	undervisning,	Pindes	den	her:		

http://fandangomellemtrin.gyldendal.dk/aarsplan.aspx	

Mvh	

Rikke	Hatting	Nielsen	
e-mail:	rikketigernielsen@gmail.com	
Tlf.:	61776134	
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